

[Gammal Larsen-Ledet.]
ger, der er tale om, fortrinsvis foretages af professionelle tatovører.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden: Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov for Grønland om erhvervs-mæssig fangst, fiskeri og jagt.

Valgt blev: *Lis Groes, Mohr Dam, Dupont, Lund Jensen, Anker Jørgensen, Peter Jørgensen, Teichert, Knud Hertling, From, Damsgaard, Holger Hansen, Poul Hartling, Ninn-Hansen, Asger Jensen, Hindkjær Pedersen, Kirkegaard og Vivike.*

Den sidste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om bygningsfredning.

Valgt blev: *Andreas Hansen, Boye Hansen, Thomas Have, Waldemar Laurson, Orla Møller, Otto Mørch, Carl Nielsen, Børge Schmidt, Per Møller, Jens Chr. Christensen, Ib Thyregod, Finn Poulsen, Hanne Budtz, Lembourn, Knud Østergaard, Svend Haugaard og Poul Dam.*

Formanden: Der er ikke mere på dagsordenen.

Udvalget angående forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en kommission vedrørende adgang til betaling af skat af løbende indkomst har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Medlemmer af folketinget Kai Moltke, Aksel Larsen og Poul Dam har meddelt mig,

at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren:

„Hvilke oplysninger kan regeringen give om udviklingen af konflikten i Vietnam, og hvilket initiativ har regeringen eventuelt overvejet?“

Medlem af folketinget Chr. Madsen har meddelt mig, at han ønsker til handelsministeren at stille følgende spørgsmål:

„I hvor stor udstrækning bremser kreditstramningen ydelse af statsgaranterede lån ifølge lov om egnsudvikling? Er de nordjyske amter (Thisted, Hjørring og Ålborg) særlig hårdt ramt? Vil projekter, der indsendes til egnsudviklingsrådet, blive standset på grund af den førte lånepolitik?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid efter spørgetiden i morgen.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 23. februar, kl. 13 med følgende dagsorden:

- 1) *Spørgsmål til ministrene.*
- 2) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel til udenrigsministeren af Kai Moltke m. fl.*
- 3) *Anden behandling af:*
Forslag til lov om udlån til arbejderboliger på landet.
- 4) *Første behandling af:*
Forslag til lov om ændring i lov om folketingsvalg i Grønland.
- 5) *Første behandling af:*
Forslag til lov om mælkekontrol.
- 6) *Første behandling af:*
Forslag til lov om ændring af lov om levnedsmidler m. m.
- 7) *Første behandling af:*
Forslag til lov om ændring i lov om erhvervs-mæssig uddannelse af ikke-faglærte arbejdere.

[Formanden.]

8) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:

Forslag til lov om ændringer i lov for Færøerne om bekæmpelse af kønssygdomme.

9) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:

Forslag til lov om tatovering.

Mødet hævet kl. 15².

67. møde.

Onsdag den 23. februar kl. 13.

Formanden: Finansudvalget har afgivet betænkning over forslag til finanslov for finansåret fra 1. april 1966 til 31. marts 1967. Eksemplarer vil blive omdelt.

Medlemmer af folketinget Bomholt, From, Thestrup, Morten Lange og Skytte har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af rigsdagsbeslutning om valget af statsrevisorer og disses virksomhed.

I skrivelse af 21. d. m. anmoder økonomiministeren under henvisning til § 4 i lov nr. 116 af 7. april 1936 om Danmarks Nationalbank om, at der må blive foretaget nyvalg af 8 medlemmer af folketinget til bankens repræsentantskab for perioden fra 1. april 1966 til 31. marts 1971.

Det er meddelt mig, at *Carl Nielsen* ønsker at udtræde af udvalget angående forslag til lov om bygningsfredning. Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet for Carl Nielsen har vedkommende gruppe udpeget *Lund Jensen*, som herefter er valgt.

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Bomholt): Herved tillader jeg mig på medlemmerne af præsidiets vegne at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om ændring af rigsdagsbeslutning om valget af statsrevisorer og disses virksomhed.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til forslaget, skal jeg oplyse, at dette er motiveret af den kommende ændrede arbejdsform i statsrevisoratet og efter henvendelse fra statsrevisorerne er behandlet i præsidiets og udvalget for forretningsordenen, hvor man har vedtaget at fremme det. Jeg skal i overensstemmelse hermed anbefale det til tingets velvillige og hurtige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål til ministrene.

Af *Svend Haugaard* til udenrigsministeren:

„Vil ministeren foranledige, at Genèveaftalen af 1954 angående Vietnam i dansk oversættelse bliver tilstillet folketingets medlemmer, samt i øvrigt udvirke, at der i langt højere grad end hidtil tilgås folketingets medlemmer stof af udenrigspolitisk interesse?“

Svend Haugaard: På møder, i presse, radio og TV og ikke mindst her i tinget har vi gentagne gange hørt, at den danske regerings stilling til Vietnamproblemet må ses ud fra ønske om forhandlinger med udgangspunkt i Genèveaftalen af 1954. Jeg er på ingen måde uenig heri, selv om jeg måske nok godt ville give visse tilføjelser; men det er mit indtryk, at kun en lille del af tingets medlemmer har læst aftalen, som altså skulle være det grundlag, som det danske officielle standpunkt bygger på. Jeg er ikke klar over, om medlemmerne af folketinget i de 11 år, der er gået siden juli 1954, da aftalen blev vedtaget, fra officielt hold har fået orientering om indholdet af aftalen, men ud fra min erfaring med hensyn til udenrigspolitisk oplysning her i tinget så må jeg sige, at jeg tvivler derpå.